
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
18.03.2024 №   491        
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 20.04.2022 № 716 
«Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии 
организациям, осуществляющим 
управление (обслуживание) 
многоквартирными домами на 
финансовое обеспечение затрат, 
связанных с выполнением работ по 
благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов на 
реализацию мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа (в части 
реализации проекта «1000 дворов»)» 
 
 

 На основании постановления Правительства Амурской области от 25.09.2023 
№ 802 «Об утверждении государственной программы Амурской области 
«Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Амурской области», в целях корректировки 
наименования субсидии, 
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 20.04.2022 № 716 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии организациям, 
осуществляющим управление (обслуживание) многоквартирными домами на 
финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по 
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов на реализацию 
мероприятий планов социального развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа (в части реализации проекта «1000 дворов») (в редакции 
от 24.07.2023 № 1428) следующие изменения: 



2 
 

 
 

1.1. В наименовании и по тексту постановления, Порядка предоставления 
субсидии, организациям, осуществляющим управление (обслуживание) 
многоквартирными домами на финансовое обеспечение затрат, связанных с 
выполнением работ по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов на реализацию мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 
входящих в состав Дальневосточного федерального округа (в части реализации 
проекта «1000 дворов») (далее по тексту – Порядок) слова «(в части реализации 
проекта «1000 дворов») заменить словами «(в части благоустройства 
Дальневосточных дворов)». 

2. Внести постановление в подраздел 7.3 раздела 7 «Управление городским 
хозяйством» правовой базы местного самоуправления города Белогорск. 

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале 
www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы по строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина. 

 
 
 
Глава города Белогорск  
 

                                                С.Ю. Мелюков 

 


